(812)648-22-33
(812)590-17-17
  Холодильные установки
 
  Холодильные установки

  Электронные датчики
 
  Плиточные скороморозильные аппараты
 
  Заправка холодильных компрессоров
 
  Компрессорное оборудование Sabroe

SMC 112 - 116, TSMC 116




Описание компрессора SMC 112-116 и TSMC 116 МкЗ, S-L-E

Дополнительную информацию по продукции Sabroe Вы можете найти на сайте http://sabref.ru/.

Компрессоры SMC 100 и TSMC 100 имеют диаметр поршней 100 мм, что указывается первой цифрой в обозначении типа. Количество цилиндров в компрессорном блоке указывается следующими двумя цифрами. Например, SMC 116 является 16-цилиндровым компрессором. SMC 100 - одноступенчатый компрессор с одноступенчатым сжатием газа.
В двухступенчатых компрессорах TSMC 100 происходит двухступенчатое сжатие газа с соотношением между количеством цилиндров высокого и низкого давления 1:3. Отсюда, компрессор TSMC 116 имеет 4 цилиндра высокого давления и 12 цилиндров низкого давления. Имеется три варианта компрессоров SMC 100 и TSMC 100: тип S с длиной хода 80 мм, тип L с длиной хода 100 мм и тип Е с длиной хода 120 мм.
Тип компрессора можно определить по заводской табличке, расположенной на торцевой стороне компрессора, обращенной в противоположную сторону от муфты или ременного привода. На рисунке ниже показана заводская табличка САБРО.
Кроме того, на табличке приводится заводской номер компрессора, который также отштампован на корпусе компрессора рядом с камерой всасывания.

Необходимо указывать заводской номер компрессора при каждом обращении относительно компрессора.
Поршни компрессора ходят в гильзах цилиндров, находящихся в блок-картере, с двумя цилиндрами под каждой верхней крышкой. Всасывающие клапаны с кольцевыми пластинами смонтированы наверху гильз цилиндров. Нагнетательные клапаны образуют верх цилиндровых гильз и удерживаются на месте сильной предохранительной пружиной. Предохранительная пружина дает возможность нагнетательному клапану подниматься, обеспечивая, тем самым, большее проходное отверстие в случае гидравлического удара в цилиндре. Это предотвращает от перегрузки подшипники шатуна.
Коленчатый вал установлен на двух подшипниках скольжения, которые могут компенсировать как радиальные, так и осевые усилия. Давление масла на подшипники и систему регулирования производительности обеспечивается встроенным в компрессор шестеренным масляным насосом. На цапфе коленчатого вала установлен сбалансированный сальник кольцевого типа. Он состоит из чугунного кольца, вращающегося вместе с коленчатым валом, и неподвижного, нагруженного пружиной, графитового кольца.
Можно регулировать производительность всех компрессоров, подключая или отключая цилиндры попарно. В приведенной ниже таблице показаны ступени производительности, на которых может работать компрессор. Регулирование производительности производится с помощью электромагнитных клапанов, установленных на компрессоре.

  25% 33% 37% 50% 63% 67% 75% 83% 87% 100%
SMC112   X   X   X   X   X
SMC116 X   X X X   X   X X
TSMC116   X   X   X   X   X

Технические данные поршневых компрессоров SMC 112-116, TSMC 116

Пределы безопасной эксплуатации      
Компания САБРО предписывает определенные переделы эксплуатации, в рамках которых должен работать компрессор и любое дополнительное оборудование. Эти пределы для R717, R22, R134a, R404A, R507 и R407C указаны в таблице, приведенной ниже, вместе с основными техническими данными по компрессорам.


Тип компрессора
Кол -во
цил.
Расточка, мм. Длина
хода ,
мм.
Макс/мин.
частота вращ.**,
об/мин
Раб. объем (макс, об/мин),
м3
Вес (макс.)
блока,  кг.
SMC112S
SMC116S
12
16
100
100
80
80
1500/700
1500/700
679
905
1250
1350
TSMC 116 S 4+12 * 100 80 1500/700 679 1400
SMC 112 L
SMC 116 L
12
16
100
100
100
100
1500/700
1500/700
848
1131
1250
1350
TSMC 116 L 4+12 * 100 100 1500/700 848 1400
SMC 112 E
SMC 116 E
12
16
100
100
120
120
1500/700
1500/700
1018
1357
1300
1400
TSMC 116 E  4+12 * 100 120 1500/700 1018 1450

*   Двухступенчатые компрессоры (цилиндры высокого давления и цилиндры низкого давления).
* *   Макс, допустимая частота вращения может быть ниже указанной в зависимости от рабочего режима и хладагента. См. следующие далее диаграммы.

R717
Пределы рабочего режима одноступенчатых компрессоров типа CMO, SMC100S-L, SMC180

       Тип Площадь об/мин
макс.
об/мин
мин.
                                                                   Охлаждение
                  Бустер                                                          Компр. одноступ. и выс. давления
СМО 20 1-2 1800 900 воздушное охлаждение верхних и боковых крышек #                 - или охлаждаемый водой
3-4 1800         охлаждаемый водой                   термонасос или охлаждаемый водой
SMC100S-L 1-2 1500
700
воздушное охлаждение верхних и боковых крышек #                 - или охлаждаемый водой
3 1500         охлаждаемый водой                   термонасос или охлаждаемый водой
4 1200
SMC180 1 750
450
                                                      
                                                              охлаждаемый водой
2-3 1000
4 900

# Включить Маслоохладитель, охлаждаемый хладагентом
Термонасос:                                                                      
Верхние и боковые крышки охлаждаются впрыскиванием хладагента. Система включает охлаждение масла.                    
Охлаждение водой:
Верхние и боковые крышки охлаждаются водой. Система включает охлаждение масла.
Примечание: При неполной нагрузке температура нагнетания не должна превышать 150°С.

R717
Пределы рабочего режима одноступенчатых компрессоров типа SMC100E

      Тип Площадь об/мин
макс.
об/мин
мин.
                                                                   Охлаждение
                  Бустер                                                          Компр. одноступ. и выс. давления
SMC100E 1- (1а) 1500 700 охлаждаемый водой термонасос или охлаждаемый водой
2 1200

Термонасос:
Верхние и боковые крышки охлаждаются впрыскиванием хладагента. Система включает охлаждение масла.
Охлаждение водой:
Верхние и боковые крышки охлаждаются водой. Система включает охлаждение масла.
Примечание: При неполной нагрузке температура нагнетания не должна превышать 150°С.
1а:     В этой зоне компрессор не должен работать на производительности меньше 50%

R717
Пределы рабочего режима двухступенчатых компрессоров типа TCMO, TSMC100S-L-E, TSMC 180

Тип Площадь Об/ макс. мин мин. Охлаждение Верхи, и боковая крышки Примечания
TCMO 1-2 1800 900 Термонасос или вода  

TSMC100 S-L-E

1-2 1500 700 Термонасос или вода  *
TSMC 180 1
2
750
1000
450 вода  *

Всегда необходимо охлаждение масла
Термонасос:

Только верхние крышки ступени высокого давления охлаждаются термонасосом. Система включает охлаждение масла.
Водяное охлаждение:
Верхние и боковые крышки охлаждаются водой. Система включает охлаждение масла.
Работа при неполной нагрузке:
* В зависимости от рабочего режима компрессора и давления, возможно, будет необходима байпасная система.

R22
Пределы рабочего режима одноступенчатых компрессоров типа TCMO, TSMC100S-L, TSMC 180



 
Тип Площадь об/мин
макс.
об/мин
мин.
Необходимо
охлаждение масла*
Примечания
ТСМО 1-2 1500 900 нет  
3-4 1800
TSMC 100S 1 1000 700 да **
2-3 1200
4 1500
TSMC 100L 1   нельзя использовать
2 1000 700 да **
3-4 1200
TSMC 180 1-2   нельзя использовать
3-4 750 450 да **

Верхние крышки: Только в исполнении с воздушным охлаждением
* Если требуется охлаждение масла, можно свободно выбирать А или Б за исключением
SMC 180, где можно выбрать только А.
А: Боковые крышки с водяным охлаждением.
Б: Встроенный маслоохладитель с охлаждением хладагентом, с терморегулирующим клапаном.
Работа при неполной нагрузке:
** В зависимости от рабочего режима компрессора и давления, возможно, будет необходимо применить байпасную систему.

R22
Пределы рабочего режима двухступенчатых компрессоров типа CMO, SMC100S-L, SMC180

Тип Площадь об/мин
макс.
об/мин
мин.
Необходимо охлаждение масла* Примечания
СМО 1 1500 900 нет  
2 1500 нет
3 1800 При производ. < 50%
4 1800 да
SMC 100S 1 1000 700 нет
2 1200 нет
3 1500 При производ. < 50%
4 1200 да
SMC 100L 1   нельзя использовать
2 1000 700 нет  
3 1200 При производ. < 50%
4 1000 да
SMC 180 1-2   нельзя использовать
3 750 450 При производ. < 50%  
4 да

Верхние крышки:
* Если требуется охлаждение масла, можно свободно выбирать А или Б за исключением SMC 180,
где можно выбрать только А.
А: Боковые крышки с водяным охлаждением.
Б: Встроенный маслоохладитель с охлаждением хладагентом, с терморегулирующим клапаном.

R134a
Пределы рабочего режима одноступенчатых компрессоров типа CMO, SMC100S-L

 
Тип Площадь об/мин
макс.
об/мин
мин.
Необходимо охлаждение масла* Примечания
СМО 1-2 1200

900
нет  
1500 При производ. < 50%
3 1500 нет
1800 При производ. < 50%
SMC 100S 1 1000

700
нет  
2 1200 нет
3 1200 нет
1500 При производ. < 50%
SMC 100L 1   нельзя использовать
2 1000 700 нет  
3 1000 нет
1200 При производ. < 50%

Верхние крышки: Только в исполнении с воздушным охлаждением.
* Если требуется охлаждение масла, можно свободно выбирать А или Б.
А: Боковые крышки с водяным охлаждением.
Б: Встроенный маслоохладитель с охлаждением хладагентом, с терморегулирующим клапаном.

R134a
Пределы рабочего режима двухступенчатых компрессоров типа TCMO, TSMC100S-L

Тип Площадь об/мин
макс.
об/мин
мин.
Охлаждение Примечания
ТСМО 1 -2 1500 900 *  
3 1800
TSMC 100S 1 1000 700 * **
2 1200
3 1500
TSMC 100L 1   нельзя использовать
2 1000 700 * **
3 1200

*Охлаждение масла не обязательно.
Верхние и боковые крышки имеют только воздушное охлаждение.
**Работа при частичной нагрузке:
Для поддержки средней температуры при минимальной нагрузке требуется байпасное оборудование.

R404A
Пределы рабочего режима одноступенчатых компрессоров типа CMO, SMC100S-L

Тип Площадь об/мин
макс.
об/мин
мин.
Необходимо охлаждение 1) Примечания
CMO20 1 1200 900 нет  
 
 
 
 
 
 
 
 
1500 При производ. < 50%
2 1500 нет
1800 При производ. < 50%
SMC100S 1 1000 700 нет
2 1200 нет
1500 При производ. < 50%
SMC100L 1 2 1000 700 нет
1200 нет

Верхние крышки: Только в исполнении с воздушным охлаждением.
* Если требуется охлаждение масла, можно свободно выбирать А или Б.
А: Боковые крышки с водяным охлаждением.
Б: Встроенный маслоохладитель с охлаждением хладагентом, с терморегулирующим клапаном.

R404A
Пределы рабочего режима двухступенчатых компрессоров типа TCMO, TSMC100S-L

Тип Площадь об/мин
макс.
об/мин
мин.
Необходимо охлаждение Примечания
ТСМ028 1 1800 900 *  
2 1800
TSMC100S 1 1200 700 * **
2 1500
TSMC100L 1 1000 700 * **
2 1200

*Охлаждение масла не обязательно
Верхние и боковые крышки имеют только воздушное охлаждение
**Работа при частичной нагрузке:
Для поддержки средней температуры при минимальной нагрузке требуется байпасное оборудование.

R507
Пределы рабочего режима одноступенчатых компрессоров типа CMO, SMC100S-L

Тип Площадь об/мин
макс.
об/мин
мин.
Необходимо охлаждение * Примечания
СМ02 1 1200 900 нет  
 
 
 
 
 
 
 
 
1500 При производ. < 50%
2 1500 нет
1800 При производ. < 50%
SMC100S 1 1000 700 нет
2 1200 нет
1500 При производ. < 50%
SMC100L 1 1000 700 нет
2 1200 нет

Верхние крышки: Только в исполнении с воздушным охлаждением.
Если требуется охлаждение масла, можно свободно выбирать А или Б.
А: Боковые крышки с водяным охлаждением.
Б: Встроенный маслоохладитель с охлаждением хладагентом, с терморегулирующим клапаном.

R507
Пределы рабочего режима двухступенчатых компрессоров типа TCMO, TSMC100S-L

Тип Площадь об/мин
макс.
об/мин
мин.
Необходимо охлаждение Примечания
ТСМ028 1 1800 900 *  
2 1800
TSMC100S 1 1200 700 * **
2 1500
TSMC100L 1 1000 700 * **
2 1200

*Охлаждение масла не обязательно
Верхние и боковые крышки имеют только воздушное охлаждение
**Работа при частичной нагрузке:
Для поддержки средней температуры при минимальной нагрузке требуется байпасное оборудование.

R407C
Пределы рабочего режима одноступенчатых компрессоров типа СМО & SMC


 
Тип Площадь об/мин
макс.
об/мин
мин.
Необходимо охлаждение * Примечания
СМО 1 1500 900 нет  
 
 
2 1800 900 При производ. < 50 %
3 1800 да
SMC100S 1 1200 700 нет
2 1500 700 При производ. < 50 %
3 1200 да
SMC100L 1 1000 700 нет
2 1200 700 При производ. < 50 %
3 1000 да
SMC180 1 нельзя использовать
2 750 450 При производ. < 50 %
3 750 450 да

Верхние крышки: Только в исполнении с воздушным охлаждением.
*Если требуется охлаждение масла, можно свободно выбирать А или Б за исключением SMC 180,
где можно выбрать только А.
А: Боковые крышки с водяным охлаждением.
Б: Встроенный маслоохладитель с охлаждением
хладагентом, с терморегулирующим клапаном.

Список запасных частей для к SMC 112-116 & TSMC116Mk3

Type S-L and E    
             
Relevant drawings lor compressor SMC TSMC
SMC 100 Mk 3, S-L-E (delivered after 89.10) 0661-523 0661-524
Cylinder liner ect. SMC-TSMC 112, 116 Mk3 (after 89.10) 0661-525
SMC 100 Mk3 0661-757 0661-758
Cylinder liner ect. SMC - TSMC 100 Mk3  0661-605
*) If the compressor runs as heat pump, this must be mentioned when ordering, to ensure a correct delivery 
Pos- Designation Weight each in kg Number each compressor Part No
SMC 112 SMC 116 TSMC 116
  Compressor frame          
1A-1 Frame SMC 112 572.000 1     3111-071
1A-2 Frame SMC 116 560.000   1   3111-069
1A-3 Frame TSMC 116 560.000     1 3111-070
1B-1 Oil level glass dia. 80 0.230 2 2 2 1226-015
1C-1 O-ring PRP 137-52,07x 2,62*) 0.002 2 2 2 1331-140
1D-1 Hexagon head M6 x 18 0.010 8 8 8 1424-148
1E-1 Intermediate flange 0.010 1 1 1 2333-053
  Top cover - air cooled          
2A-1 Top cover S-L 19.000 6 8 7 3113-191
2A-2 Top cover with flange S-L 20.500     1 3113-192
2A-3 Top cover E 19.000 6 8 7 3113-177
2A-4 Top cover with flange E 20.500     1 3113-176
2C-1 Gasket for top cover 0.020 6 8 8 2353-151
2E-1 Hexagon head M14 x 90 0.120 96 128 128 1424-083
2F-1 Hexagon head M14 x 12C 0.165     2 1424-090
2G-1 Washer for M14 dia. 28/15 x 2,5 0.010 96 128 128 1436-037
             
   
 
 
Pos- Designation Weight each in kg Number each compressor Part No
SMC 112 SMC 116 TSMC 116
  Top cover - water cooled  (see sketch below)          
2A-1 Top covers S-L 19.000 6 8 7 3113-191
2A-2 Top cover with flange S-L 20.500     1 3113-192
2A-3 Top cover E 19.000 6 8 7 3113-177
2A-4 Top cover with flange E 20.500     1 3113-176
2B-1 Water cover for cover with flange 5.800     1 3113-195
2B-2 Water cover left 5.800 3 4 4 3113-193
2B-3 Water cover right 5.800 3 4 3 3113-194
2C-1 Gasket for top cover 0.020 6 8 8 2353-151
2D-1 Gasket for water cover pos. 2B-1 0.020     1 2353-176
2D-2 Gasket for water cover pos. 2B-2/2B-3 0.020 6 8 7 2353-175
2E-2 Hexagon head screw M14 x 110 0.150 96 128 128 1424-087
2F-1 Hexagon head screw M14 x 120 0.165     2 1424-090
2G-1 Washer for M14, dia. 28/15 x 2,5 0.010 96 128 128 1436-037
2H-1 Hexagon head screw M10 x 35 0.050 12 16 16 1424-193
2J-1 Washer for M 10, dia. 21 /10,5 x 2 0.008 12 16 16 1436-035
  Side cover - air cooled          
3A-1 Side cover 10.900 4 4 4 3113-148
3C-1 Gasket for side cover 0.020 4 4 4 2353-151
3E-1 Hexagon head screw M14 x 65 0.045 64 64 64 1424-246
3G-1 Washer for M14, dia. 28/15 x 2,5 0.010 64 64 64 1436-037
  Side cover - water cooled          
3A-2 Side cover with cooling fins 15.000 4 4 4 3113-140
3B-1 Water cover 5.800 4 4 4 3113-138
3C-1 Gasket for side cover 0.020 4 4 4 2353-151
3D-1 Gasket for water cover 0.020 4 4 4 2353-154
3E-2 Hexagon head screw M14 x 55 0.065 56 56 56 1424-244
3F-1 Hexagon head screw M14 x 35 0.045 8 8 8 1424-240
3G-1 Washer for M14, dia. 28/15 x 2.5 0.010 64 64 64 1436-037
3H-1 Hexagon head screw M12 x 40 0.050 4 4 4 1424-217
3J-1 Washer for M12, dia. 24/13 x 2,5 0.008 4 4 4 1436-036
  End cover at pump end          
4A-1 End cover 17.950 1 1 1 3113-028
4B-1 Gasket 0.020 1 1 1 2353-011
4C-1 Hexagon head screw M14 x 100 0.150 14 14 14 1424-085
4D-1 Washer for M14 dia. 28/15 x 2,5 0.010 14 14 14 1436-037
  Bearing cover at pump end          
5A-1 Bearing cover 9.100 1 1 1 3113-031
5B-1 Hexagon head screw M14 x 35 0.055 6 6 6 1424-240
5C-1 Bushing 1.200 1 1 1 2132-021
5C-2 Bushing for repair (0,5 mm undersize) 1.220 1 1 1 2132-022
5D-1 Gasket - 0,3 mm 0.005 1 1 1 2353-013
5D-2 Gasket - 0,5 mm 0.006 1 1 1 2353-100
5D-3 Gasket - 0,75 mm 0.010 1 1 1 2353-014
5D-4 Gasket -1,0 mm 0.015 1 1 1 2353-015
  Bearing cover at shaft seal end          
6A-1 Bearing cover 23.000 1 1 1 3113-124
6B-1 Hexagon head screw M14 x 60 0.085 14 14 14 1424-245
6C-3 Bushing 1.200 1 1 1 2132-021
6C-4 Bushing for repair (0,5 mm undersize) 1.200 1 1 1 2132-022
6D-1 Gasket 0.020 1 1 1 2353-011
6E-1 Washer for M14, dia. 28/15 x 2,5 0.010 14 14 14 1436-037
6F Valve for prelubrication   1 1 1 2412-585
6G Nut   1 1 1 2313-045
6H Special joint   1 1 1 2334-027
6J Cap   1 1 1 2313-027
6K Joint 3/8"   1 1 1 1349-053
6L Alu gasket   1 1 1 2356-123
  Shaft seal type SB100  Revision 1 for compressor nos. up to 98379          
  Spare parts kit:   1 1 1 3184-225
  Consist of: - see Revision 3          
  Revision 2 for compressor nos. after 98379 incl.          
  Spare parts kit:   1 1 1 3126-178
10E-2 Consist of:  Slide ring, steel   1 1 1  
10F-1 Slide ring, carbon   1 1 1  
10D-1 O-ring dia. 75,79 x 3,53   1 1 1  
10G-2 Sealing ring   1 1 1  
10J-1 Hex. socket screw M5 x 16   4 4 4  
13 Allen key - NV 4 x 90 x 90   1 1 1  
8B-1 Gasket for cover   1 1 1  
  Mounting instruction         0171-934
  Revision 3          
  Spare parts kit:   1 1 1 3184-225
10E-1 Consist of:  Slide ring, steel   1 1 1  
10F-1 Slide ring, carbon   1 1 1  
10D-1 O-ring dia. 75,79 x 3,53   1 1 1  
10G-1 O-ring dia. 82,14x3,53   1 1 1  
10J-1 Hex. socket screw M5 x 16   4 4 4  
13 Alien key - NV 4 x 90 x 90   1 1 1  
8B-1 Gasket for cover   1 1 1  
  Mounting instruction         0171-930
  Shaft seal complete: SMC/TSMC 100   1 1 1 3184-226
  Consist of:          
8A-2 Cover (SMC/TSMC 100)   1 1 1 3113-175
8B-1 Gasket for cover   1 1 1 2353-005
8C-1 Hex. head screw M10 x 40 - DIN 933   6 6 6 1424-194
  Allen key - NV 4 x 90 x 90   1 1 1 1612-392
8D-1 Hose connection 1/4"   1 1 1 1345-143
8E-1 PVC hose 3/16" x 400         1241-190
8F-1 Spirolox ring dia. 76   1 1 1 1437-295
8G-1 Lock spring   1 1 1 3126-169
8H-1 Groover pin dia. 4 x 20   1 1 1 1446-081
10A-1 Retaining flange   1 1 1 3126-166
10B-1 Spring   10 10 10 2142-058
10D-1 O-ring dia. 75,79 x 3,53   1 1 1 1331-075
10E-2 Slide ring, steel   1 1 1 3126-167
10F-1 Slide ring, carbon   1 1 1 3126-168
10G-1 O-ring dia. 82,14 x 3,53   1 1 1 1331-077
10H-1 Locking ring   1 1 1 3126-153
10J-1 Hex. socket screw M5 x 16   4 4 4 1413-329
  Oil pump          
11-1 Oil pump complete 2.400 1 1 1 3141-004
  Contains:          
   -Oil pump          
  11J-Lock nut, M10x 10,7          
  11L - Washer for M10 dia. 21/10,5 x 2          
  11N-Key 5 x 5 x 12          
  11P-Gasket dia. 32/27x1,5          
  11S - Threaded nipple          
11G-1 Gear whell for pump pinion 0.660 1 1 1 3141-046
11H-1 Gear wheel for crank shaft 0.530 1 1 1 3141-047
11M-1 Hexagon head screw M6 x 25 0.010 4 4 4 1424-153
11Q-1 Hexagon head screw M12 x 30 0.040 2 2 2 1424-215
11R-1 Spring washer dia. 12 0.002 2 2 2 1437-081
11T-1 Spring washer- dia. 11,1/6,1 x 1.6 0.005 4 4 4 1437-022
  Unloading cylinder          
12-1 Unloading cylinder  Complete L=75, S=21,5 1.765 1 1 1 3135-149
12-2 Unloading cylinder  Complete L=100, S=46,5 1.790 1 1 1 3135-150
12-3 Unloading cylinder  Complete L=125, 8=71,5 1.815   1 1 3135-151
12-4 Unloading cylinder  Complete L=150, S=96,5 1.840     1 3135-152
12-5 Unloading cylinder (HP)  Complete L=82, S=24,5 1.800       3135-161
12A-1 Unloading cylinder  (SMC and TSMC LP) 1.700 2 3 4 3135-147
12A-2 Unloading cylinder (TSMC HP) 1.800       3135-148
12B-1 Piston 0.220 2 3 4 3135-034
12C-1 Piston rod 75 mm (SMC only) 0.065 1 1 1 3135-041
12C-2 Piston rod 100 mm 0.090 1 1 1 3135-042
12C-3 Piston rod 125 mm 0.115   1 1 3135-043
12C-4 Piston rod 150 mm 0.140     1 3135-044
12C-5 Piston rod 82 mm, grounded  (TSMC HP only) 0.090       3135-140
12D-1 Threaded plug - 3/8" BSP 0.065 2 3 4 2314-025
12E-1 Gasket - dia. 25/17x1,5 0.002 2 3 4 2356-130
12F-1 Seeger ring dia. 52 (SMCandTSMCLP) 0.008 2 3 4 1437-155
12G-1 Spring guide 0.040 2 3 4 2145-004
12H-1 Spring retainer (SMC and TSMC LP) 0.110 2 3 4 3135-057
12J-1 Spring (outer) 0.065 2 2 4 2142-056
12J-2 Spring (inner) 0.035 2 3 4 2142-055
12K-1 Benzing ring - dia. 9 mm 0.002 2 3 4 1437-105
12K-2 Benzing ring - dia. 7 mm (SMCandTSMCLP) 0.001 2 3 4 1437-103
12L-1 Hexagon head screw M10 x 30 0.030 8 12 16 1424-192
12M-1 Cover (TSMC HP only) 0.800     1 3135-105
12N-1 Gasket for cover (TSMC HP only) 0.010     1 2353-025
12P-1 Look nut - UNF 3/8" (TSMC HP only) 0.010     1 1433-100
12Q-1 Socket cap screw M4 x 16  (TSMC HP only) 0.010     6 1413-007
12R-1 O-ring PRP 112 12,37x2.62  (TSMC HP only)*) 0.001     1 1331-013
12S-1 Gasket 100 x 100 x 2 0.010 8 8 8 2354-023
  Frame for unloading mechanism          
  Frame complete incl. pos. 13E-1         3184-216
13A-1 Suspension rod 0.290 6 8 8  
13B-1 Suspension rod 0.290 6 8 8  
13C-1 Cross piece 0.330 6 8 8  
13D-1 Cross piece 0.330 6 8 8  
13E-1 Countersunk screw M6 x 16 0.020 24 32 32 1413-092
  Bracket for unloading mechanism          
14A-1 Bracket with pin 0.065 12 16 14 3135-060
14B-1 Spacing ring 0.005 24 32 28 2124-003
14C-1 Hexagon head screw M6 x 30 0.010 24 32 28 1424-154
14D-1 Spring washer - dia. 6 0.005 24 32 28 1437-022
  Rocker for unloading mechanism          
15A-1 Rocker 0.050 24 32 32 3135-096
15B-1 Bearing for SMC and TSMC LP 0.006 24 32 24 3135-099
15B-2 Bearing for TSMC HP 0.006     8 3135-101
15C-1 Spring retainer 0.001 24 32 32 2145-001
15D-1 Spring 0.007 24 32 32 2142-061
15E-1 Washer for bearing cup - 0,5 mm 0.001       2114-003
  Crankshaft - all without certificate          
16A-7 Crankshaft for SMC 112S, complete 88.800 1     3121-022
16A-8 Crankshaft for SMC 116S  and TSMC 116S, complete 91.400   1 1 3121-023
16A-9 Crankshaft for SMC 112L, complete 92.000 1     3121-107
16A-10 Crankshaft for SMC 116L  and TSMC 116L, complete 100.400   1 1 3121-108
16A-14 Crankshaft for SMC 112E, complete   1     3121-216
16A-15 Crankshaft for SMC 116E  and TSMC 116E, complete     1 1 3121-217
16B-1 Plain washer with pin 0.800 1 1 1 2125-084
16C-1 Key-18 x 11x 55 0.080 1 1 1 2123-005
16D-1 Hexagon head screw M16 x 55 0.050 1 1 1 1424-104
16E-1 Spring washer - dia. 16 0.004 1 1 1 1437-027
16F-1 Plug M 12 S-type 0.010 4 4 4 1413-260
16F-2 Plug 1/4"L-type 0.010 4 5 5 1343-141
  Connecting rod          
17-1 Connecting rod, complete  SMC and TSMC LP 2.300 12 16 12 3123-004
17-2 Connecting rod. completeTSMC HP 2.700     4 3123-006
17A-1 Half-section of bearing 0.080 24 32 32 2133-003
17A-2 Half-section of bearing  (0,5 mm undersize) 0.080 24 32 32 2133-004
17B-1 Bushing for piston pin  SMC and TSMC LP 0.200 12 16 12 2132-004
17B-2 Needle bearing TSMC HP 0.200     4 1511-275
17C-1 Bolt for connecting rod 0.055 24 32 32 2111-068
17D-1 Lock nut - 3/8" UNF 0.010 24 32 32 1433-116
  Piston with pin and rings          
18-1 Piston with pin and rings S 1.320 12 16 16 3124-002
18-2 Piston with pin and rings L 1.320 12 16 16 3124-052
18-3 Piston with pin and rings E 1.320 12 16 16 3124-065
18A-1 Piston pin 0.500 12 16 16 3125-084
18B-1 Piston ring 0.025 24 32 32 3125-130
18C-1 Oil scraper rings 0.030 12 16 16 3125-065
18D-1 Seeger-ring - dia. 40  (inside diameter) 0.005 24 32 32 1437-150
  Cylinder liner with sction valve          
19-1 Cylinder liner with suction valve  R717, SMC - TSMC LP, S and L 4.100 12 16 12 3112-085
19-5 Cylinder liner with suction valve  R717, SMC- TSMC LP, E 4.500 12 16 12 3112-081
19-2 Cylinder liner with suction valve  HFC/HCFC, SMC - TSMC LP, S and L 4.100 12 16 12 3112-086
19-3 Cylinder liner with suction valve  R717. SMC - TSMC HP, S and L 4.100     4 3112-087
19-6 Cylinder liner with suction valve  R717, SMC-TSMC HP, E 4.500     4 3112-097
19-4 Cylinder liner with suction valve  HFC/HCFC, TSMC HP, S and L 4.100     4 3112-088
19A-1 Cylinder liner S and L 3.500 12 16 16 3112-065
19A-2 Cylinder liner, E 4.000 12 16 16 3112-080
19B-1 Unloading rings with pins, S and L 0.400 12 16 16 3135-054
19B-2 Unloading rings with pins, E 0.500 12 16 16 3135-173
19C-1 Washer-dia. 8/4,3x0.5 0.001 72 96 96 2114-001
19D-1 Spring for unloading ring 0.001 72 96 96 2142-034
19E-1 Tension spring - 342 mm 0.015 12 16 16 2142-048
19F-1 Ring plate for suction valve 0.035 12 16 16 3131-021
19G-1 Valve spring 0.001 72 96 96 2141-047
19H-1 Suction valve retaining plate R717 1.400 12 16 16 3132-083
19H-2 Suction valve retaining plate R12/R22 1.400 12 16 16 3132-084
19J-1 Guide ring for discharge valve 0.450 12 16 16 3134-008
19K-1 Gasket for cylinder liner - 0,5 mm 0-005 12 16 16 2356-111
19K-2 Gasket for cylinder liner - 0,8 mm 0.006 12 16 16 2356-233
19M-1 O-ring 107,55 x 3,53*) TSMC HP 0.002     4 1331-085
19N-1 Socket cap screw M6 x 30 0.010 72 96 96 1413-343
19T-1 Gasket - dia. 163/141 x 0,2 mm 0.001 12 16 13 2353-140
  Discharge valve**)          
20-1 Disharge valve - R717 - HP 1.200 12 16 4 3136-089
20-2 Disharge valve - R717 - LP 1.200 12 16 12 3136-087
20-3 Disharge valve - HFC/HCFC - HP 1.200 12 16 4 3136-088
20-4 Disharge valve - HFC/HCFC - LP 1.200 12 16 12 3136-086
20-5 Disharge valve - HFC/HCFC - VHP 1.200 12 16   3136-085
20A-1 Disharge valve seat 0.250 12 16 16 3133-027
20B-1 Retaining plate - R717 - HP 1.000 12 16 4 3132-092
20B-2 Retaining plate - R717 - LP 1.000   16 12 3132-090
20B-3 Retaining plate - HFC/HCFC - HP 1.000 12 16 4 3132-093
20B-4 Retaining plate - HFC/HCFC - LP 1.000 12 16 12 3132-091
20B-5 Retaining plateHFC/HCFC - VHP 1.000 12 16   3132-094
20C-1 Ring plate 0.030 12 16 16 3131-015
20D-1 Special screw M12 x 60 0.055 12 16 16 1413-121
20E-1 Nut M12 x 1,25 0.015 24 32 32 1432-075
20F-1 Spring guide 0.015 12 16 16 2145-008
20G-1 Valve spring - R717-HP 0.001 96 128 32 2141-047
20G-1 Valve spring - R717 - LP 0.001 72 96 72 2141-047
20G-1 Valve spring - HFC/HCFC - HP 0.001 144 192 48 2141-047
20G-1 Valve spring - HFC/HCFC - LP 0.001 72 96 72 2141-047
20G-1 Valve spring - HFC/HCFC - VHP 0.001 192 256   2141-047
     
  **)  Compressors are fitted with disharge valves depending on the working conditions.
  The valve is selected on the bisis of the refrigerant and the condensing/intermediate
  pressure temperature of the plant, indicated in the table in °C.
  For inst. R22 at TC=53°C=>VHP disharge valve.
   
   
     
Refri-gerant Conditions Valve  type  
R717 TC < 15°C LP  
TC > 15°C HP  
HFC/  HCFC TC < 15°C LP  
 45°C R404A-R507  15°C ≤ TC< 50°CR22  70°CR134a HP  
 45°C R404A-R507  TC≥ TC< 50°CR22  70°CR134a VHP  
       
Pos- Designation Weight each in kg Number each compressor Part No
SMC 112 SMC 116 TSMC 116
  Spring for safety head          
21-1 Spring 0.400 12 16 16 2142-060
  Oil pressure valve          
22A-1 Oil pressure valve, complete 0.450 1 1 1 3142-150
22B-1 Gasket 90 x 44 x 1 0.001 1 1 1 2354-075
22C-1 Hexagon head screw M12 x 35 0.040 2 2 2 1424-216
  Oil charging valve          
23A-1 Oil charging valve, complete 0.300 1 1 1 2412-585
23B-1 Threaded reducing nipple 0.155 1 1 1 2311-059
23C-1 Socket 0.075 1 1 1 2313-035
23D-1 Gasket 0.001 1 1 1 2356-123
23E-1 Gasket 0.001 1 1 1 2356-140
23F-1 Gasket 0.001 1 1 1 2356-283
23G-1 Nut 0.060 1 1 1 2313-027
  By-pass valves          
24-1 By-pass valve dia. 28 12 bar 3.600     2 3137-018
24-2 By-pass valve dia. 28 22 bar 3.600 2 2 1 3137-007
24-3 By-pass valve dia. 28 24 bar 3.600 2 2 1 3137-009
24B-1 O-ring for cylinder *) 0.002 2 2 3 1331-067
24C-1 O-ring for cover *) 0.002 8 8 3 1331-071
24D-1 Hexagon head screw M8 x 25 0.015     8 1424-168
24D-2 Hexagon head screw M8 x 50 0.025 8 8 4 1424-173
24E-1 Spring washer dia. 14,2/8,2 x 2 0.002     12 1437-023
24F-2 Intermediate piece       1 2469-002

 

Pos. Designation Weight each  in kg Valve dim. Number each comprassor Part no.
SMC 112 SMC  116 SMC  116
  Stop valves            
25-3 Complete valve, disharge HP   65     1 2414-069
25-4 Complete valve, inlet HP   80     1 2411-263
25-5 Complete valve, disharge LP   100 1 1 1 2414-070
25-6 Complete valve, inlet LP   125 1 1 1 2414-048
25A-3 Valve housing   65     1 2432-159
25A-4 Valve housing 3.200 80     1 2432-143
25A-5 Valve housing   100 1 1 1 2432-160
25A-6 Valve housing   125 1 1 1 2432-110
25B-3 Valve bonnet 1.740 65     1 2433-028
25B-4 Valve bonnet 3.200 80     1 2433-029
25B-5 Valve bonnet 4.500 100 1 1 1 2433-030
25B-6 Valve bonnet 8.700 125 1 1 1 2433-008
25C-3 Front part for cone 0.095 65   1 1 2444-090
25C-4 Front part for cone 0.028 80   1 1 2444-092
25C-5 Front part for cone 0.520 100 1 1 1 2444-094
25C-6 Front part for cone 0.520 125 1 1 1 2444-005
25D-3 Rear part for cone 0.185 65   1 1 2444-091
25D-4 Rear part for cone 0.440 80   1 1 2444-093
25D-5 Rear part for cone 1.000 100 1 1 1 2444-095
25D-6 Rear part for cone 1.650 125 1 1 1 2444-013
25E-3 Screw for valve cone 0.020 65     1 2444-017
25E-4 Screw for valve cone 0.120 80     1 2444-018
25E-5 Screw for valve cone 0.120 100 1 1 1 2444-018
25E-6 Screw for valve cone 0.120 125 1 1 1 2444-018
25F-3 Gasket for screw dia. 31/24 x 1,5 0.001 65     1 2356-138
25F-4 Gasket for screw dia. 34/27 x 1,5 0.001 80     1 2356-141
25F-5 Gasket for screw dia. 34/27 x 1,5 0.001 100 1 1 1 2356-141
25F-6 Gasket for screw dia. 34/27 x 1,5 0.001 125 1 1 1 2356-141
25G-3 Threaded connection 0.180 65     1 2445-053
25G-4 Threaded connection 0.340 80     1 2445-060
25G-5 Threaded connection 0.400 100 1 1 1 2445-061
25G-6 Threaded connection 0.650 125 1 1 1 2445-009
25H-3 Sealing ring dia. 62/45 x 3 0.004 65     1 2354-003
25H-4 Sealing ring dia. 85/66 x 3 0.015 80     1 2354-115
25H-5 Sealing ring dia. 110/91 x 3 0.020 100 1 1 1 2354-117
25H-6 Sealing ring dia. 133/110 x 3 0.030 125 1 1 1 2354-118
25J-3 Gasket for bonnet dia. 72,39 x 5,33 0.010 65     1 1331-154
25J-4 Gasket for bonnet dia. 94,62 x 5,33 0.015 80     1 1331-161
25J-5 Gasket for bonnet dia. 116,84 x 7 0.020 100 1 1 1 1331-198
25J-6 Gasket for bonnet dia. 167,5/148 x 2 0.003 125 1 1 1 1331-112
25K-3 Spindle 0.250 65     1 2442-023
25K-4 Spindle 0.420 80     1 2442-030
25K-5 Spindle 0.480 100 1 1 1 2442-028
25K-6 Spindle 0.700 125 1 1 1 2442-025
25L-3 Lock washer for spindle 0.010 65     1 2445-019
25L-4 Lock washer for spindle 0.015 80     1 2445-020
25L-5 Lock washer for spindle 0.015 100 1 1 1 2445-020
25L-6 Lock washer for spindle 0.015 125 1 1 1 2445-020
25M-3 Packing gland Compl. with o-rings 0.120 65     1 2452-073
25M-4 Packing gland Compl. with o-rings 0.250 80     1 2452-004
25M-5 Packing gland Compl. with o-rings 0.250 100 1 1 1 2452-004
25M-6 Packing gland Compl. with o-rings 0.250 125 1 1 1 2452-004
25N-3 Guide pin 0.002 65     1 1445-085
25N-4 Guide pin 0.002 80     1 1445-085
25N-5 Guide pin 0.002 100 1 1 1 1445-085
25N-6 Guide screw 0.006 125 1 1 1 2111-035
25P-3 O-ring dia. 21,8x3,5*) 0.002 65     1 1331-020
25P-4 O-ring dia. 28,2 x 3,5*) 0.002 80     1 1331-024
25P-4 O-ring dia. 28,2 x 3,5*) 0.002 100 1 1 1 1331-024
25P-6 O-ring dia. 28,2 x 3,5*) 0.002 125 1 1 1 1331-024
25Q-3 Nylon washer dia. 39,5/28 x 1,5 0.001 65     1 2354-018
25Q-4 Nylon washer dia. 34/22 x 1,5 0.002 80     1 2354-017
25Q-5 Nylon washer dia. 34/22 x 1,5 0.002 100 1 1 1 2354-017
25Q-6 Nylon washer dia, 34/22 x 1,5 0.002 125 1 1 1 2354-017
25R-3 O-ring dia. 17,12x2,62*) 0.001 65   2 2 1331-016
25R-4 O-ring dia. 21,8x3,5 0.002 80   2 2 1331-020
25R-5 O-ring dia. 21,8x3,5 0.002 100 2 2 2 1331-020
25R-6 O-ring dia. 21,8x3,5 0.002 125 2 2 2 1331-020
25S-3 Hand wheel dia. 120 0.160 65     1 1365-036
25S-4 Hand wheel dia. 140 0.400 80     1 1365-033
25S-5 Hand wheel dia. 180 0.800 100 1 1 1 1365-035
25S-6 Hand wheel dia. 180 0.800 125 1 1 1 1365-035
25T-3 Screw for hand wheel M5 x 10 0.002 65     1 1424-140
25T-4 Screw for hand wheel M8 x 16 0.010 80     1 1424-166
25T-5 Screw for hand wheel M8 x 16 0.010 100 1 1 1 1424-166
25T-6 Screw for hand wheel M8 x 16 0.010 125 1 1 1 1424-166
25U-3 Washer for hand wheel 0.001 65     1 1436-024
25U-4 Washer for hand wheel 0.003 80     1 1436-026
25U-5 Washer for hand wheel 0.003 100 1 1 1 1436-026
25U-6 Washer for hand wheel 0.003 125 1 1 1 1436-026
25V-6 Spring washer dia. 14,2/8,2 x 2 0.002 125     1 1437-023
25Y-3 Gasket for welding nipple dia. 90/68 x 2 0.015 65     1 2356-087
25Y-4 Gasket for welding nipple dia. 130/95x2 0.025 100 1 1 1 2356-104
25Y-6 Gasket for welding nipple dia. 155/125x2 0.025 125 1 1 1 2356-109
25Z-3 Screw valve/compr. M14 x 45 0.050 65     4 1424-242
25Z-4 Screw valve/compr. M16 x 45 0.095 100 4 4 4 1424-102
25Z-6 Screw valve/compr. M16 x 100 0.170 125 6 6 6 1424-268
25AC-3 Counter flange   65     1 2344-019
25AC-4 Counter flange   100 1 1 1 2344-020
25AC-6 Counter flange 3.600 125 1 1 1 2344-006
25AD-3 Welding nipple dia. 65   65     1 2322-103
25AD-4 Welding nipple dia. 100   100 1 1 1 2322-108
25AD-6 Welding nipple dia. 125   125 1 1 1 2322-110
25AF-3 Threaded plug 3/4" BSP   65     1 2314-065
25AF-4 Threaded plug 3/4" BSP   100 1 1 1 2314-065
25AG-3 Gasket for valve/compr. 0.016 65     1 2354-105
25AG-4 Gasket for valve/compr. 0.020 100 1 1 1 2354-106
25AG-6 Gasket for valve/compr. 0.040 125 1 1 1 2354-080
25AH-3 Gasket for plug 0.002 65     1 2356-139
25AH-4 Gasket for plug 0.002 100 1 1 1 2356-139
25AJ-3 Screw bonnet/valve M10 x 25   65     8 1424-191
25AJ-4 Screw bonnet/valve M10 x 25   80     8 1424-191
25AJ-5 Screw bonnet/valve M20 x 30 0.040 100 8 8 8 1424-215
25AJ-6 Screw bonnet/valve M16 x 60 0.100 125 6 6 6 1424-260
25AK-3 Screw for counter flange M10 x 40 0.030 65     6 1424-194
25AK-4 Screw for counter flange M12 x 50 0.050 100     6 1424-219
25AK-4 Screw for counter flange M16 x 65 0.100 125 6 6 6 1424-106

 

Pos. Designation Weight each in kg Number each compressor Part No
SMC 112 SMC 116 TSMC 116
  Pressure gauges  Suction and pressure gauge          
30A-1 R717 1.640 1 1 1 1541-108
30A-2 R12,R22 and R502 1.620 1 1 1 1541-232
30A-3 R22,R134a and R404A 1.620 1 1 1 1541-074
30B-1 Nozzle and gasket dia. 14/0,8 x 1,5 0.001 1 1 1 3146-013
30C-1 Gasket dia. 11/4x1,5 0.001 1 1 1 2356-119
  SMC: discharge pressure gauge          
31A-1 R717 1.380 1 1 1 1541-029
31A-2 R12,R22 and R502 1.400 1 1 1 1541-160
31A-3 R22,R134a and R404A 1.400 1 1 1 1541-075
31B-1 Nozzle and gasket dia. 14/0,8 x 1,5 0.001 1 1 1 3146-013
  TSMC: disharge pressure gauge          
31A-3 R717 1.600     1 1541-101
31A-4 R12,R22 and R502 1.660     1 1541-161
31A-5 R22,R134a and R404A 1.660     1 1541-076
31B-1 Nozzle and gasket dia. 14/0,8 x 1,5 0.001     2 3146-013
31C-1 Screws for gauges M4 x 20   6 6 6 1412-350
  Oil filter          
33-1 Oil filter complete   1 1 1 4524-039
33A-1 Filter element   1 1 1 1517-125
33B-1 Gasket   2 2 2 2356-202
33C-1 End cover   1 1 1 3422-150
33D-1 Rod for filter   1 1 1 2112-145
33E-1 Shield for oil filter   1 1 1 2158-209
33F-1 Bracket with connection   1 1 1 3422-152
33G-1 Distance piece   1 1 1 2212-136
33H-1 Rubber gasket   1 1 1 1334-012
33J-1 Magnet   3 3 3 1517-022
33K-1 Iron ring   3 3 3 2114-038
33L-1 Washer dia. 17/8,4   1 1 1 1436-034
33M-1 NutM8   1 1 1 1433-073
33N-1 Washer dia. 24/13   1 1 1 1436-036
330-1 Nut M12   1 1 1 1433-075
33P-1 O-ring *)   1 1 1 1331-009
33Q-1 O-ring *)   1 1 1 1331-008
33R-1 Cutting ring joint   1 1 1 1349-131
  Suction filter          
34A-1 Suction filter open, complete 0.660 2 2 1 3425-093
34A-2 Suction filter closed, complete 0.870     1 3425-095
34B-1 Filter bag 0.035 2 2 2 3425-096
34C-1 Inset for filter bag 0.040 2 2 2 3424-061
34D-1 O-ring PRP 346 -104,1 x 5,33 *) 0.012 2 2 3 1331-164
34E-1 Coverfor suction filter 4.160 2 2 1 3422-114
34F-1 O-ring PRP 248 -120,24 x 3,53 *) 0.006 2 2 1 1331-089
34G-1 Hexagon head screw M 16 x 45 0.095 8 8 4 1424-102
34H-1 Spring washer dia. 26,2/16,2 x 3,5 0.004 8 8 4 1437-027
  Discharge pipe for oil filter          
38A-1 Discharge pipe for oil pump 0.500 1 1 1 3141-110
38B-1 Inside pipe connection to control system (compr. without oil cooler) 0.090 1 1 1 3141-162
38B-2 Inside pipe connection to control system (compr. with OSSI oil cooler R717) 0.090 1 1 1 3141-163
28B-3 inside pipe connection to control system (compr. with HE8 oil cooler HCFC) 0.090 1 1 1 3141-164
38C-1 Connection for disharge pipe -SMC112 0.120 1     2333-024
38C-3 Connection for disharge pipe -SMC116 and TSMC116 0.180   1 1 2333-026
38D-1 O-ring PRP 212 - 21,80 x 3,53*) 0.002 2 2 2 1331-020
38E-1 O-ring PRP 321 - 29,51 x 5,33*) 0.004 1 1 1 1331-039
38F-1 Gasket dia. 27/21 x1,5 0.001 1 1 1 2356-133
38G-1 O-ring dia. 26,58 x 3,5') 0.002 1 1 1 1331-023
38H-1 Discharge pipe for oil 0.140 1 1 1 3141-114
38J-1 Support for oil pipe 0.130 1 1 1 2213-150
38K-1 Hexagon head screw M10 x 16 0.012 2 2 2 1424-189
38L-1 Spring washer dia. 17,2/10,2 x 2,2 0.002 2 2 2 1437-033
  Analogous control and safety          
  equipment          
39A-1 Gauge panel 0.070 1 1 1 3146-042
39B-1 Socket cap screw M10 x 60 0.045 2 2 2 1413-382
39C-1 Console   1 1 1 2213-142
39D-1 Bar for controls (4 controls)   1 1 1 2213-143
39D-2 Bar for controls (5 controls)   1 1 1 2213-144
39D-3 Bar for controls (6 controls)   1 1 1 2213-145
39D-4 Bar for controls (7 controls)   1 1 1 2213-154
39D-5 Bar for controls (US, SMC)   1 1 1 2213-368
39D-6 Bar for controls (US, TSMC)         2213-369
39E-1 Hexagon head screw M6 x 12   2 2 2 1424-150
39F-1 Spring washer dia. 11/6   2 2 2 1437-022
39G-1 Socket cap screw M4 x 6         1412-200
39H-1 Spring washer dia. 7/4         1437-020
39J-1 Socket cap screw M5 x 10   4 4 4 1413-330
39K-1 Spring washer dia. 9/5   4 4 4 1437-021
39L-1 Console for gauge panel   1 1 1 2213-149
39M-1 Nut M10   2 2 2 1432-064
39N-1 Spring washer   2 2 2 1437-033
  Cooling water connection  See section: Water cooling of reciprocating compressor          
40A-1 Set of hoses for cooling water SMC112 2.700 1     3185-157
40A-2 Set of hoses for cooling water SMC116 2.820   1 1 3185-158
40B-1 Hose connection - 3/8" - straight 0.004 28 32 32 2334-025
40C-1 Angle - 3/8" 0.009 17 17 17 1341-090
40D-1 T-piece 0.015 4 4 4 1341-141
40E-1 Hose clamp 0.015 28 32 32 1345-168
40F-1 Cable binder   5 5 5 1554-062
40G-1 Nipple 3/4" - 3/8" 0.070 2 2 2 2312-016
40H-1 T-piece 3/4" - 3/4" - 3/8" 0.150 2 2 2 1351-026
  Purge valve          
42A-1 Purge valve 0.300 1 1 2 2412-585
42B-1 Threaded nipple   1 1 1 1349-078
42C-1 Cutting ring 0.135 1 1 2 1349-062
42D-1 Nut          
42E-1 Nut 0.070 1 1 2 2313-045
42F-1 Connection pipe with collar 0.025 1 1 2 2334-027
42G-1 Gasket 0.001 2 2 4 2356-123
42H-1 Nut 0.060 1 1 2 2313-027
  Pressure and temperature controls Pressure controls for R717          
45A-1 KP 5A 0.300 1 1 1 1373-125
45B-1 KP 15A 0.760 1 1 1 1373-142
45C-1 MP 55A 1.100 1 1 1 1373-162
  Pressure controls for R22, R134a and R404A          
45D-1 KP 5 0.300 1 1 1 1373-123
45E-1 KP 15 0.540 1 1 1 1373-135
45F-1 MP 55 1.100 1 1 1 1373-159
  Temperature controls:          
45G-1 KP 98 0.720 1 1 1 1373-043
45H-1 KP 77 0.350 1 1 1 1373-044
45J-1 Phail pocket for temperature controls 0.770 1 1 1 1377-171
45K-1 Gasket   1 1 1 2356-133
  AMR 350 S coupling          
48A-4 Disc pack 1.132 2 2 2 1524-158
48B-4 Bolt 0.054 16 16 16 1524-166
48C-4 Bevel washer 0.010 4 4 4 1524-188
48D-4 Lock nut 0.018 16 16 16 1524-174
48E-4 Washer 0.008 16 16 16 1524-182
  Intermediate bearing          
49-1 Intermediate bearing complete 17.600 1 1 1 3113-146
49A-1 Housing   1 1 1  
49B-1 Socket cap screw M 12 x 45 DIN 912 0.052 4 4 4 1413-389
49C-1 Spring washer dia. 12,2 x 20,2 0.002 4 4 4 1437-081
49D-1 Guide pin dia. 5x26 0.002 2 2 2 1446-022
49E-1 Half section of bearing 0.080 8 8 8 2133-003
49E-2 Half section of bearing for repair  0,5 mm undersize 0.080 8 8 8 2133-004
49F-1 Hexagon head screw M10 x 65 0.045 2 2 2 1424-199
49G-1 Spring washer M10 0.002 2 2 2 1437-033
49H-1 Threaded plug 3/4" BSP 0.065 2 2 2 2314-027
49J-1 Gasket dia. 34/27 x 1,5 0.001 2 2 2 2356-140
  Capacity regulation          
50A-2 Valve body with 2 solenoid valves without coils 2.530 2   1 3143-384
50A-3 Vafve body with 3 solenoid valves without coils 3.440   2 1 3143-385
50A-4 Valve body with 4 solenoid valves without coils 3.480   2   3143-386
50B-1 Coil 220/230V,  50/60 Hz, 10 W 0.260       1372-537
50B-2 Coil 110V,  50/60 Hz. 10W 0.260       1372-538
50B-3 Coil 240V,  50 Hz, 10W 0.260       1372-539
50C Solenoid valve         1372-424
  (service kit for one solenoid valve)          
  Crankcase heater          
57A-1 Crankcase heater - 270 W -115 V, 810 2 2 2 3181-034
  1 1/4" BSP          
57A-2 Crankcase heater - 270 W - 230 V, 810 2 2 2 3181-035
  1 1/4" BSP          
57A-3 Crankcase heater - 270 W - 250 V, 810 2 2 2 3181-036
  1 1/4" BSP          
57B-1 Sealing ring dia. 42/49 x 6,5 0,022 2 2 2 1349-213
80 Solenoide valve blok, complete with 0,6 mm orifice for oil return, excl. coil 2.040 1 1 1 1372-179
  Strainer kit consist of:   1 1 1 1372-089
80E Strainer          
80G Al-gasket          
  Service kit consist of:   1 1 1 1372-086
80P Armature tube          
80H Armature          
80K O-ring          
80M O-ring          
80L Al-gasket          
80N Snap fastener          
  Seal kit consist of:   1 1 1 1372-091
80G Al-gasket          
80K O-ring          
80M O-ring          
80L Al-gasket          
80Q Al-gasket          
  Orifice kit 0,6 mm consist of:   1 1 1 1371-034
80L Al-gasket          
80Q Al-gasket          
801 Orifice 0,6 mm          
  Orifice kit 0,8 mm consist of:   1 1 1 1371-035
80L Al-gasket          
80Q Al-gasket          
801 Orifice 0,8 mm          
  Orifice kit 1,0 mm consist of:   1 1 1 1371-036
80L Al-gasket          
80Q At-gasket          
801 Orifice 1,0 mm          
  Orifice kit 3,3 mm  (for thermopump only) consist of:   1 1 1 1371-037
80L Al-gasket          
80Q Al-gasket          
80I Orifice 3,3 mm          
80J-1 Coil 220/230V, 50/60 Hz. 10 W 0.285       1372-537
80J-2 Coil 110V, 50/60 Hz, 10W 0.285       1372-538
80J-3 Coil 240V, 50 Hz, 10W 0.285       1372-539
80J-4 Coil 24V, 50 Hz, 10W 0.285       1372-541
  Intermediate pressure connections          
90A-1 Mixing chamber with flange       1 3114-070
90B-1 Counter flange for mixing chamber       1 3115-018
90C-1 Intermediate ring       1 3422-111
90D-1 O-ring PRP 246 -113,9 x 3,55 *)       1 1331-087
90E-1 O-ring PRP 248 -120,2 x 3,5 *)       1 1331-089
90F-1 Hexagon head screw M16 x 50       8 1424-259
90G-1 Spring washer dia. 26,2/16,2 x 3,5       8 1424-027
90H-1 O-ring dia. 132,9x3,5       1 1331-093
90J-1 Cap       1 2312-027
90K-1 Gasket dia. 18/1 Ox 1.5       1 2356-123
  Oil cooling - type HE8 S tor R22          
92A-1 Oil cooler   1 1 1 4242-038
92B-1 Stop valve BMSL 10 0.300 1 1 1 1374-171
92C-1 Thermostatic expansion valve TX 2 - 0.5 0.400 1 1 1 1371-305
92D-1 Solenoid valve without coil 0.350 1 1 1 1372-422
92N-1 Coil 220/230V,  50/60 Hz, 10 W 0.260       1372-537
92N-2 Coil 110V.  50/60 Hz, 10W 0.260       1372-538
92N-3 Coil 240V,  50 Hz, 10W 0.260       1372-539
92E-1 Filter 0.320 1 1 1 4522-002
92F-1 Screwed connection GE 10-LR 1/4" 0.050 6 6 6 1349-051
92G-1 Single banjo connector DSVW 10-LR 0.160 1 1 1 1349-089
92H-1 Threaded nipple 0.110 1 1 1 2314-056
92J-1 Threaded plug for 8/6 mm pipe 0.015 2 2 2 2314-053
92K-1 Gasket dia. 19/14x1,5- aluminium 0.001 8 8 8 2356-124
92L-1 Connection piece for 1 pipe dia. 8 mm 0.030 2 2 2 2333-021
92M-1 Gasket - dia. 27/21 x 1,5 - aluminium 0.001 3 3 3 2356-133
  Oil cooling - type OOSI tor R717          
93A-1 Oil cooler   1 1 1 4242-029
93B-1 Stop valve SN 6   1 1 1 2413-010
93C-1 Thermostatic injection TEAT 20-2 0.400 1 1 1 1371-240
93D-1 Solenoid valve without coil 0.445 1 1 1 1372-422
93N-1 Coil 220/230V. 50/60 Hz, 10 W 0.260       1372-537
93N-2 Coil 110V. 50/60 Hz, 10W 0.260       1372-538
93N-3 Coil 240V, 50 Hz, 10W 0.260       1372-539
93E-1 Filter 0.320 1 1 1 4522-002
93F-1 Screwed connection GE 10-LR 1/4" 0.050 6 6 6 1349-051
93G-1 Single banjo connector DSVW 10-LR 0.160 1 1 1 1349-089
93H-1 Threaded nipple 0.110 1 1 1 2314-056
93J-1 Threaded plug for dia. 8/6 mm pipe 0.015 4 4 4 2314-053
93K-1 Gasket dia. 19/14 x 1,5-alunimium 0.001 8 8 8 2356-124
93L-1 Connection piece for 1 pipe dia. 8 mm 0.030 4 4 4 2333-021
93M-1 Gasket dia. 27/21 x 1,5 - aluminium 0.001 3 3 3 2356-133
  Chain drive for oil pump          
  Chain drive complete         3141-127
96A-1 Hub for chain wheel (crankshaft)   1 1 1 2126-020
96B-1 Hub for chain wheel (oil pump)   1 1 1 2126-019
96C-1 Chain wheel (crankshaft)   1 1 1 2126-018
96D-1 Chain wheel (oil pump)   1 1 1 2126-017
96E-1 Chain   1 1 1 1521-102
96F-1 Hexagon head screw   5 5 5 1424-150
96G-1 Spring washer   5 5 5 1437-022
96H-1 Shield for oil   1 1 1 3141-128
98 Thermo pump          
98A-1 Side cover for thermo pump   2 2 2 3113-145
98B-1 Monitor box   2 2 2 1553-215
  Alien screw M4x 16   4 4 4 1412-204
  Spring washer dia. 4   4 4 4 1437-020
98C-1 Level indicator   4 4 4 3185-038
98D-1 Outer part for level indicator   4 4 4 3185-034
98E-1 Washer dia. 20/13x1,5   4 4 4 2356-125
98F-1 Rubber cap   4 4 4 1554-194
98G-1 Solenoid valve without coil   1 1 1 1372-422
98H-1 Solenoid valve without coil   2 2 2 1372-423
98J-1 Coil 220/230V,  50/60 Hz, 10 W 0.260       1372-537
98J-2 Coil 110V,  50/60 Hz, 10W 0.260       1372-538
98J-3 Coil 240V,  50 Hz, 10W 0.260       1372-539
98K-1 Check valve   4 4 2 1364-008
  Straght joint 10 mm BSP   9 10 6 1349-051
  Socket 10mm BSP   8 8 5 1349-101
  T-joint 10mm   7 9 3 1349-041
  Strap for stop valve   2 2 1 2212-059
  Cable binder no. 10   2 2 1 1554-054
  Alien screw M4x 12   4 4 2 1412-203
  Nut M4   4 4 2 1432-035
98L-1 Washer dia. 29/21 x 1,5   4 4 2 2356-136
98M-1 VA-joint with nozzle 1,2 mm   7 9 3 2314-097
  Angle joint   3 6 4 1349-033
  Angle swivel joint 8 mm   5 2 5 1349-087
  Angle swivel joint 10 mm   3 6 2 1349-089
  Bushing 1/4" x 1/2" RG   1 1 1 2312-013
  Straight joint 8 mm BSP   2 2   1349-050
  Threaded nipple   1 1 1 2314-056
  Threaded nipple   1 1 1 2314-056
  Gasket dia. 27/21 x1,5Al   2 2 2 2356-133
  Angle joint 10 mm   1     1349-112
  Connecting piece 8 mm   1 1   2333-021
  Threaded plug   1 1   2314-053
  Gasket dia. 19/14x1,5   2 2   2356-124
  Strap   4 4 1 1377-117
  Spring washer for M5       1 1437-021
  Allen screw M5x 10       1 1413-330
  Hexagon set screw M6 x 12   2 2   1424-150
  Nut M6   2 2   1432-061
  Spring washer for M6   4 4   1437-022
  Gasket dia. 19/14x4   2 3 3 2356-283
98N-1 Filter   2 2 1 4522-002
98P-1 Stop valve   2 2 1 2412-277
98Q-1 Cooling cover   2 2 1 3113-143
98R-1 Gasket for side cover   2 2 1 2353-151
98S-1 Hexagon head screw M14 x 80   32 32 16 1424-081
98T-1 Oil cooler OSSI   1 1 1 4242-029
  Socket 1/4"   1 1 1 1349-101
98V Solenoid valve without coil   2 2 1 1372-453
98X PT100 sensor   2 2 1 1373-253
98Y Stop valve   2 2 1 2412-277
98Z Non-return valve   2 2 1 1364-022
98AA Screw joint   2 2 1 2314-105
  UNISAB          
99A-1 Support for UNISAB   1 1 1 2213-500
99B-3 Distance washers   4 4 4 2212-130
99C-1 Screw for support M 10 x 20   2 2 2 1424-190
99D-1 Screw for UNISAB M6 x 20   4 4 4 1424-152
99E-1 Washers dia. 22/7 x 1,5   4 4 4 1436-025

 

Tools set for compressor  SMC 104-116 Mk3 & TSMC 108-116 MR3 - type S-L-E
 
Line no. A600  = Normal set, tools set no 3183-109
 Line no. A601 = Extended set. tools set no 3183-110
Line no. A602A = Tools for coupling (SMC 104-108)
Line no. A602B = Tools for coupling (SMC 112-116)
Line no. A603 = Tools for alignment of coupling

 

Pos.No Designation Dimension Part No. Line No.
A 600 A 601 A 602 A603
A B
                 
1-1 Clamp with screw, compr. type S and L   3183-144 4 4      
1-2 Clamp with screw, compr. type E   3183-145 4 4      
2 Tools for shaft seal   3183-139 1 1      
3 Tommy screw for cylinder liner   3183-041 2 2      
4 Theaded plug for unloading cylinder 3/8" BSP 2314-017 2 2      
5 Supporting plate for pistons   3183-115 8 8      
6 Spanner for heating cartridge NV55 3183-060 1 1      
7 Trigger for coupling or belt pulley   3183-059 1 1      
8 Adjusting jig for coupling   3183-105         1
9-1 Wrench for cylinder screw NV 4     1      
9-2  Wrench for cylinder screw  NV 5     1      
9-3 Wrench for cylinder screw   NV 8     1      
9-4 Wrench for cylinder screw  NV10     1      
9-5 Special wrench for shaft seal  NV 4 1612-392 1 1      
10-1 Retaining-ring plier J21/G     1      
 10-2  Retaining-ring plier A11/G     1      
11-1 Open end and ring spanner NV10     1      
11-2 Open end and ring spanner  NV17     1      
11-3 Open end and ring spanner NV19     1      
11-4 Open end and ring spanner  NV22     1      
11-5 Open end and ring spanner  NV24     1      
11-6 Open end and ring spanner  NV27     1      
13-1 Socket wrench NV10     1      
13-2 Socket wrench NV13     1      
13-3 Socket wrench NV17     1      
13-4 Socket wrench NV19     1      
13-5 Socket wrench NV22     1      
13-6 Socket wrench NV24     1 1 1  
13-7 Socket wrench NV27     1      
13-8 Socket wrench NV30     1      
13-9 Socket wrench NV32     1      
13-10 Socket wrench NV9/16"     1      
13-11 Socket wrench NV 3/4"     1   1  
13-12 Socket wrench NV11/16"     1 1    
14 Ratchet handle       1      
15 Speed handle       1      
16 Universal joint for socket wrench       1      
17-1 Extension rod for socket wrench       1      
17-2 Extension rod for socket wrench       1      
19-1 Torque wrench 15-90 Nm       1      
19-2 Torque wrench 40-200 Nm       1 1 1  
20 Coupler for torque wrench 1/2       2 1 1  
21-1 Open spanner for torque wrench NV11/16"     1 1    
21-2 Open spanner for torque wrench NV 3/4"     1   1  
22 Feeler gauge             1
 
 
 
 
 
офис в Финляндии:
Aholanmäentie 88, 49630
Vehkajoki, Hamina
+358 (0) 53577100
info@cooltech.fi
офис в Санкт-Петербурге:
195297, Санкт-Петербург,
Светлановский пр., 70/1, офис 47-Н
(812) 648-22-33
info@cooltech.ru